

Befro Invest ApS
Gunnar Clausens Vej 58, 8260 Viby J.

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 10 04 97 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Jørgen Winther Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Pengestrømsopgørelse
- 13 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Befro Invest ApS Gunnar Clausens Vej 58 8260 Viby J. CVR-nr.: 10 04 97 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Bech Christian Rasmus Bech Jørgen Winther Pedersen
Direktion	Karen Marie Christiansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	C. Bech Holding ApS
Dattervirksomhed	Blue Day Solutions S.L.u, Malaga

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.354	3.293	4.118	2.260	2.382
Resultat af primær drift	1.413	341	1.134	864	804
Finansielle poster, netto	-1.288	421	-454	-334	-390
Årets resultat	-191	320	489	412	323
Balance:					
Balancesum	65.767	61.160	45.840	15.229	12.878
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	34	0	0
Egenkapital	2.913	3.104	2.784	2.295	1.883
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-8.934	-16.428	-329	0	0
Investeringsaktivitet	-1.068	-562	-257	0	0
Finansieringsaktivitet	4.196	7.900	-1.104	0	0
Pengestrømme i alt	-5.806	-9.090	-1.690	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	4	5	3	4
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	135,7	217,5	109,5	75,9	101,7
Soliditetsgrad	4,4	5,1	6,1	15,1	14,6
Egenkapitalforrentning	-6,3	10,9	19,3	19,7	18,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke opgjort pengestrømme for 2017 - 2019.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af radio/tv, foto, computer, navigation, husholdning samt konsol og spil. Salget sker hovedsageligt via internettet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

En af selskabets udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.670. Der er udfærdiget et anfordringsgældsbrev vedrørende dette mellemværende, og debtors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

Selskabet har et tilgodehavende ved tilknyttet virksomhed på tkr. 19.334. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

Usædvanlige forhold

Årets omsætning har været væsentligt negativt påvirket af corona nedlukninger i Europa og Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.353.653 kr. mod 3.292.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -191.467 kr. mod 319.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en udvikling for det kommende år der i store træk svarer til indeværende år.

Videnressourcer

Selskabet har iværksat udvikling af et nyt IT system med henblik på at effektivisere driften. IT systemet er taget i brug i 2022.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke forskning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.353.653	3.292.625
2 Personaleomkostninger	-2.015.384	-2.267.523
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-925.371	-594.070
Andre driftsomkostninger	0	-89.639
Resultat før finansielle poster	1.412.898	341.393
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	356.188	129.166
Andre finansielle indtægter	843.199	1.975.090
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.487.626	-1.683.496
Resultat før skat	124.659	762.153
Skat af årets resultat	-316.126	-442.521
4 Årets resultat	-191.467	319.632

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.426.446	1.205.678
6 Goodwill	2.698.082	3.098.082
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	671.383
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.124.528</u>	<u>4.975.143</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.477	23.189
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.477</u>	<u>23.189</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.439	74.439
10 Deposita	103.148	103.148
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>177.587</u>	<u>177.587</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.318.592</u>	<u>5.175.919</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.080.098	7.627.744
Forudbetalinger for varer	3.298.558	1.479.955
Varebeholdninger i alt	<u>5.378.656</u>	<u>9.107.699</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.098.378	30.561.725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.334.126	5.359.650
Andre tilgodehavender	10.497.256	9.983.835
11 Periodeafgrænsningsposter	124.387	135.951
Tilgodehavender i alt	<u>55.054.147</u>	<u>46.041.161</u>
Likvide beholdninger	15.660	835.585
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.448.463</u>	<u>55.984.445</u>
Aktiver i alt	<u>65.767.055</u>	<u>61.160.364</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	744.032	744.032
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.373.659	523.678
	Overført resultat	794.844	1.836.292
	Egenkapital i alt	<u>2.912.535</u>	<u>3.104.002</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	740.908	579.499
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>740.908</u>	<u>579.499</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.450.000	12.825.000
	Anden gæld	5.108.839	18.907.980
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.558.839</u>	<u>31.732.980</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
	Gæld til pengeinstitutter	16.567.690	11.581.452
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.032.736	2.254.208
	Gæld til tilknyttede virksomheder	240.475	68.938
	Selskabsskat	153.978	321.090
	Anden gæld	15.328.387	10.359.445
14	Periodeafgrænsningsposter	631.507	558.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.554.773</u>	<u>25.743.883</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.113.612</u>	<u>57.476.863</u>
	Passiver i alt	<u>65.767.055</u>	<u>61.160.364</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	744.032	0	2.040.338	2.784.370
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-204.046	-204.046
Overført fra Overført resultat	<u>0</u>	<u>523.678</u>	<u>0</u>	<u>523.678</u>
Egenkapital 1. januar 2022	744.032	523.678	1.836.292	3.104.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-191.467	-191.467
Overført fra Overført resultat	<u>0</u>	<u>849.981</u>	<u>-849.981</u>	<u>0</u>
	<u>744.032</u>	<u>1.373.659</u>	<u>794.844</u>	<u>2.912.535</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-191.467	319.632
17 Reguleringer	2.233.874	1.552.129
18 Ændring i driftskapital	-9.982.923	-17.871.321
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.940.516	-15.999.560
Renteindbetalinger og lignende	37	0
Renteudbetalinger og lignende	-993.151	-428.630
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.933.630	-16.428.190
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.068.045	-525.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	52.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-100.231
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	11.298
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.068.045	-561.933
Optagelse af langfristet gæld	4.570.513	7.899.702
Afdrag på langfristet gæld	-375.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.195.513	7.899.702
Ændring i likvider	-5.806.162	-9.090.421
Likvider primo	-10.745.868	-1.655.447
Likvider ultimo	-16.552.030	-10.745.868
Likvider		
Likvide beholdninger	15.660	835.584
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.567.690	-11.581.452
Likvider ultimo	-16.552.030	-10.745.868

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

En af selskabets udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.670. Der er udfærdiget et anfordringsgældsbrief vedrørende dette mellemværende, og debtors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

Selskabet har et tilgodehavende ved tilknyttet virksomhed på tkr. 19.334. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.749.369	2.004.848
Pensioner	237.440	228.670
Andre omkostninger til social sikring	28.575	34.005
	<u>2.015.384</u>	<u>2.267.523</u>
Direktion og bestyrelse	<u>571.229</u>	<u>614.618</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.696	0
Andre finansielle omkostninger	2.483.930	1.683.496
	<u>2.487.626</u>	<u>1.683.496</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	523.678
Disponeret fra overført resultat	<u>-191.467</u>	<u>-204.046</u>
Disponeret i alt	<u>-191.467</u>	<u>319.632</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	4.820.373	4.820.373
Tilgang i årets løb	<u>1.739.427</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.559.800</u>	<u>4.820.373</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.614.695	-3.427.337
Årets afskrivninger	<u>-518.659</u>	<u>-187.358</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.133.354</u>	<u>-3.614.695</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.426.446</u>	<u>1.205.678</u>
Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af hjemmeside og IT system. Projekterne er færdiggjort.		
6. Goodwill		
Kostpris primo	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-901.918	-501.918
Årets afskrivninger	<u>-400.000</u>	<u>-400.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.301.918</u>	<u>-901.918</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.698.082</u>	<u>3.098.082</u>
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	671.382	146.383
Tilgang i årets løb	0	525.000
Afgang i årets løb	<u>-671.382</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>671.383</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>671.383</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	630.466	630.466
Kostpris ultimo	630.466	630.466
Af- og nedskrivninger primo	-607.277	-600.565
Årets afskrivninger	-6.712	-6.712
Af- og nedskrivninger ultimo	-613.989	-607.277
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.477	23.189
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	74.439	74.439
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.439	74.439
10. Deposita		
Kostpris primo	103.148	14.215
Tilgang i årets løb	0	100.231
Afgang i årets løb	0	-11.298
Kostpris ultimo	103.148	103.148
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103.148	103.148
11. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	124.387	135.951
	124.387	135.951
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	579.499	460.799
Udskudt skat af årets resultat	161.409	118.700
	740.908	579.499

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	13.050.000	600.000	12.450.000	2.425.000
Anden gæld	5.108.839	0	5.108.839	0
	<u>18.158.839</u>	<u>600.000</u>	<u>17.558.839</u>	<u>2.425.000</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	<u>631.507</u>	<u>558.750</u>
	<u>631.507</u>	<u>558.750</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29.602 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	<u>5.379</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.098
Ej indregistrerede køretøjer	0
Immaterielle rettigheder	5.125
Andre driftsmidler og inventar	16

16. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Bech Holding ApS, CVR-nr. 25703243, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	925.371	683.709
Andre finansielle indtægter	-35	0
Øvrige finansielle omkostninger	993.151	428.630
Skat af årets resultat	<u>315.387</u>	<u>439.790</u>
	<u>2.233.874</u>	<u>1.552.129</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.729.043	14.488.395
Ændring i tilgodehavender	-9.012.887	-33.493.387
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.699.079</u>	<u>1.133.671</u>
	<u>-9.982.923</u>	<u>-17.871.321</u>
